DIÁRIO OFICIAL Nº 34.372 27Quarta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2020

..

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0500/2020 – 05.10.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
D E S I G N A R, a contar de 03/11/2020 a 02/12/2020, a Auxiliar de Ad-
ministração MARIA SUELY DA SILVA BARBOSA - Matrícula nº 57175933/1,
para responder pela Diretoria Administrativa/DIAD, em virtude do titular
encontrar - se em gozo de Férias.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0502/2020 – 05.10.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
D E S I G N A R, a contar de 03/11/2020 a 02/12/2020, a Extensionis-
ta Rural II LEONILDES DA FONSECA ARAÚJO - Matrícula nº 55590034/1,
para responder pela Chefi a do Escritório Local de Santa Izabel do Pará/
Escritório Regional de Castanhal, em virtude do titular encontrar - se em
gozo de Férias.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

 PORTARIA Nº 0503/2020 – 05.10.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
D E S I G N A R, a contar de 03/11/2020 a 02/12/2020, o Extensionista
Rural II RAIMUNDO PEREIRA BARBOSA NETO - Matrícula nº 57210226/1,
para responder pela Chefi a do Escritório Local de Vitória do Xingú/Escri-
tório Regional de Altamira, em virtude do titular encontrar - se em gozo
de Férias.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

 PORTARIA Nº 0504/2020 – 05.10.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
D E S I G N A R, a contar de 04/11/2020 a 03/12/2020, o Extensionista
Rural II FRANCISCO DA SILVA FERREIRA - Matrícula nº 5035929/1, para
responder pela Chefi a do Escritório Local de Marabá/Escritório Regional de
Marabá, em virtude do titular encontrar - se em gozo de Férias.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0505/2020 – 05.10.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
D E S I G N A R, a contar de 03/11/2020 a 02/12/2020, o Extensionista
Rural II FRANÇOIS JAFÉ DA COSTA SOUSA - Matrícula nº 5879582/4, para
responder pela Chefi a do Escritório Local de Breu Branco/Escritório Re-
gional de Marabá, em virtude do titular encontrar - se em gozo de Férias.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0507/2020 – 05.10.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas,
Considerando: que os empregados da EMATER são regidos pela Consolida-
ção das Leis do Trabalho-CLT, e que alguns dispositivos foram revogados e
alterados pela Lei nº 13.467, de 13 de julho de 2017.
 Considerando: também a revogação e alteração de Leis subsidiárias e sú-
mulas dos Tribunais Superiores em matérias trabalhistas (STF, STJ e TST).
 R E S O L V E:
I – REVOGAR, os efeitos da PORTARIA nº 0406/2020;
II - C R I A R, Comissão para atualização do Regimento Interno de Pes-
soal-RIP e Regulamento Geral da empresa com intuito de normalizar em
conformidade com os ditames legais vigentes, a contar pelo período de 60
(sessenta) dias a partir da data de sua publicação, composta pelos empre-
gados abaixo relacionados:
• Paulo Augusto Lobato da Silva-Presidente/ASDO
• Carolinne Mayumi Eto Farias /AJUR
• Alessandra de Cássia Silva da Silva/CODES
• Maria Odete Ferreira Machado/Gabinete
• Roberto Eisaku Suami/AUDIT
• Vicente de Paula Paiva Neto/ DITEC
• Gizela Carla Raiol Furtado Drago/COAFI
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0508/2020 – 06.10.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
N O M E A R, a contar da data da assinatura do contrato, o Eletricista JOR-
RIMAR MARIANO PEREIRA (Titular)- Matrícula nº 5039150/1 e o Auxiliar
de Administração OSCAR SOUZA DO CARMO JÚNIOR (Suplente)-Matrícula
nº 5945591/1, para, na qualidade de Fiscais do Contrato, acompanhar a
execução do contrato nº 026/2020, celebrado entre a EMATER-PARÁ e EM-
PRESA CONSTRUMEC, CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, MECÂ-
NICAS E HIDRÁULICAS LTDA, Constitui objeto do presente contrato a con-
tratação de Empresa especializada no fornecimento dos serviços conforme
especifi cações relacionadas no item 10 desde Termo de Referência, para
atender as necessidades desta Empresa, de acordo com as normas e dire-
trizes vigentes. Conforme preconiza o Art.67 da Lei Federal nº 8.666/93.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0509/2020 – 06.10.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
N O M E A R, a contar da data da assinatura do contrato, a Assisten-
te de Administração LÍDIA DE FÁTIMA DE PINHO TAVARES - Matrícula
nº 57196136/5, para, na qualidade de Fiscal do Contrato, acompanhar
a execução do contrato nº 032/2020, celebrado entre o Sr. SANDRO DE
OLIVEIRA-Leiloeiro Público Ofi cial, Constitui objeto do presente contrato a
contratação de Leiloeiro Público Ofi cial, para serviços de remoção, guarda,
preparo e Realização do Leilão Público de Veículos e outros e a realização
de Leilão de veículos e outros bens móveis de propriedade da Empresa de
Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Pará. Conforme preco-
niza o Art.67 da Lei Federal nº 8.666/93.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0510/2020 – 06.10.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
D E S I G N A R, a contar de 07/10/2020 a 05/11/2020, a Operadora Gráfi -
ca SHIRLEY CRISTINA SOARES MESQUITA - Matrícula nº 54197147/1, para
responder pela Chefi a do Núcleo de Documentação e Informação/COTEC,
em virtude da titular encontrar - se em gozo de Licença Prêmio.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

Protocolo: 589742

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020

Processo nº 2020/429514– EMATER/PA
A Presidente da Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Esta-
do do Pará-EMATER/PA usando das atribuições que lhe são conferidas, em
obediência aos mandos normativos das Leis nº 13.303/16, nº 10.520/2002
e Decreto n° 5.450/2005, e ainda, o objetivo do processo e o Pregão Ele-
trônico n°006/2020, tipo “MENOR PREÇO POR ITENS”, cujo objeto é a
Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de Equipamentos
Diversos no âmbito do Programa Territórios Sustentáveis da Estratégia da
Amazônia Agora, conforme especifi cações relacionadas no Item 14 deste
Termo de Referência e no Item 04 do Edital do Pregão Eletrônico, para
atender as necessidades desta EMATER-PA, de acordo com as normas e
diretrizes estabelecidas.
Do Pregão Eletrônico nº 006/2020:
Item I – CADEIRA ESCRITÓRIO – QUANTIDADE 31 unidades.
Empresa: SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MÓVEIS EIRELI, sobre o CNPJ
04.063.503/0001-67, End. Rua 74, Nº 557 Setor Centro em Goiânia (GO),
CEP: 74.045-020, Telefone (62) 3231-4204 e (62) 3287-7388.
No Valor Estimado de R$ 10.654,39 (Dez mil e seiscentos e cinquenta e
quatro reais e trinta e nove centavos), sendo Homologado no Valor de R$
3.995,30 (Três mil e novecentos e noventa e cinco reais e trinta centavos).
Quantitativo de 31 unidades.
Item II – CADEIRA ESCRITÓRIO – QUANTIDADES 19 unidades.
Empresa: SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MÓVEIS EIRELI, sobre o CNPJ
04.063.503/0001-67, End. Rua 74, Nº 557 Setor Centro em Goiânia (GO),
CEP: 74.045-020, Telefone (62) 3231-4204 e (62) 3287-7388.
No Valor Estimado de R$ 11.856,00 (Onze mil e oitocentos e cinquenta e
seis reais), sendo Homologado no Valor de R$ 6.340,25 (Seis mil e trezen-
tos e quarenta reais e vinte e cinco centavos). Quantitativo de 19 unidades.
Item III – MESA DE ESCRITÓRIO – QUANTIDADES 19 unidades.
Empresa: ALLFLEX COMERCIO E SERVIÇOS DE MOBILIARIO LTDA, so-
bre o CNPJ nº 35.661.486/0001-93, End. Trav. Dom Romualdo Coelho,
n 709. Bairro Umarizal. CEP: 66055-190. Telefone: (91) 3038-7903 ou
(91)98129-0761.
No Valor Estimado de R$ 7.913,69 (Sete mil e novecentos e treze reais e
sessenta e nove centavos), sendo pelo melhor lance de R$ 12.048,00, e
com valor Negociado e Homologado no Valor de R$ 7.913,50 (Sete mil e
novecentos e treze reais e sessenta e nove centavos). Quantitativo de 19
unidades.
Item IV – ARMÁRIO – QUANTIDADE 22 unidades.
Empresa: ALLFLEX COMERCIO E SERVIÇOS DE MOBILIARIO LTDA, so-
bre o CNPJ nº 35.661.486/0001-93, End. Trav. Dom Romualdo Coelho, n
709. Bairro Umarizal. CEP: 66055-190. Telefone: (91) 3038-7903 ou (91)
98129-0761.
No Valor Estimado de R$ 15.642,00 (Quinze mil e seiscentos e quarenta e
dois reais), sendo pelo melhor lance de R$ 16.158,29, com valor Negociado
e Homologado no Valor de R$ 15.640,90 (Quinze mil e seiscentos e qua-
renta reais e noventa centavos). Quantitativo de 22 unidades.
ITEM V – ARQUIVO ESCRITÓRIO – QUANTIDADE 22 unidades.
Empresa: METALBAH INDÚSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS LTDA, sobre
o CNPJ nº 12.124.698/0001-36, End. Acyr de Oliveira Lima, nº 188, Boa
Vista – Ponta Grossa/PR CEP: 84.072-286. Telefone: (42) 3236-8260;
No Valor Estimado de R$ 15.586,34 (Quinze mil e quinhentos e oitenta e
seis reais e trinta e quatro centavos), sendo Homologado no Valor de R$
11.640,00 (Onze mil e trezentos e seiscentos e quarenta reais). Quantita-
tivo de 22 unidades.
Autorizo a contratação.
Marituba (PA), 13 de Outubro de 2020.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS - PRESIDENTE DA EMATE/
PA

Protocolo: 589566